
Врз пснпва на шлен 25 пд Закпнпт за врабптените вп јавнипт сектпр  („Службен 
весник на Република Македпнија“   бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и Службен 
весник на Р.С.М. бр.143/19 и 14/20), и шленпвите 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111,  112, 
113, 114 и 115  пд Закпнпт за рабптни пднпси Закпнпт за рабптни пднпси („Службен 
весник на РМ“ бр. 62/2005, 106/2008, 161/2008, 114/2009, 130/2009, 50/10, 52/10, 124/10, 
47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 
27/16 120/18,  и „Службен весник на Република Северна Македпнија“ 110/19267/20;  
151/21;  288/21), а  вп врска сп шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа 
(„Службен весник на РМ“ брпј 05/02), Спветпт на Опщтина Кишевп, на псмата седница 
пдржана на ден 04.04.2021 гпдина, гп дпнесе следнипт: 
 

ПРАВИЛНИК  
за распределба на бодови  по работни места за јавните службеници  во Општина Кичево 
 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
Член 1 

 Сп пвпј Правилник се утврдува системпт на плати и надпместпци на плати на 
врабптените вп Опщтина Кишевп кпи имаат статус на врабптени (рабптници) кпи врщат 
ппмпщнп-технишки рабпти и немаат статус на  административни службеници  (ппдгрупа 
ппмпщнп  технишки перспнал)и се впдат какп јавни службеници. 

Член 2 
Системпт на плати и надпместпци на плати се заснпва врз нашелата на закпнитпст, 

еднаквпст, транспарентнпст, предвидливпст и правишнпст. 
Член 3 

 Врабптените кпи врщат ппмпщни – технишки  рабпти и немаат статус на 
административни службеници (ппмпщнп технишки перспнал) имаат правп на плата пп 
услпви и критериуми утврдени сп Закпнпт за рабптните пднпси, Закпнпт за врабптените 
вп јавнипт сектпр и сп и пвпј Правилник. 

Член 4 
Рабптпдавашпт е дплжен за еднаква рабпта сп еднакви бараоа на рабптнптп местп 

да исплаќа еднаква плата на рабптниците без пглед на пплпт.  
 
 

2.ОДРЕДБИ ЗА ПРЕСМЕТКА И ИСПЛАТА НА ПЛАТА НА  ВРАБОТЕНИТЕ – ПОМОШНО 
ТЕХНИЧКИ ПЕРСОНАЛ (врабптени пп Закпнпт за рабптни пднпси)  

 
Член 5 

Врабптените без статус на административни службеници (ппмпщнп технишки 
перспнал или  рабптникпт вп  ппнатампщнипт текст) за свпјата рабпта имаат правп на 
плата спгласнп сп ппсебните закпни, ппщтите прпписи за рабптните пднпси, кплективните 
дпгпвпри и пвпј правилник. 

 
 
 



Член 6 
 Платите на врабптените кпи немаат статус на административни службеници 
(ппмпщнп технишки перспнал), се утврдуваат сп пресметка на вреднпста на бпдпт кпј 
сппдветствува на вреднпста на бпдпт утврдена за административните службеници 
(ппдгрупа  државни службеници), спгласнп Одлука на Владата на Република Македпнија и 
Одлуката за изврщуваое на Бучетпт на Опщтина, дпнесена пд Спветпт на Опщтината, пп 
брпјпт на бпдпви ппределен ппадајќи пд пцената за вреднпста, слпженпста, пдгпвпрнпста 
и пбемпт на пдделните видпви рабпти и задаши, какп и квалитетпт на нивнптп 
изврщуваое.  

Член 7 
 Платите на врабптените кпи немаат статус на државен службеник (ппмпщнп 
технишки перспнал) се утврдуваат така щтп утврдените бпдпви за ппределенп рабптнп 
местп се мнпжат сп вреднпста на бпдпт. 

Член 8 
 Брпјпт на бпдпвите на врабптените без статус на административни службеници 
(ппмпщнп технишки перспнал) на пдделни рабптни места, спгласнп степенпт на слпженпст 
на задашите щтп врабптенипт ги изврщува, се движи  и тпа за: 
 
-Инжеоер за пдржуваое на ппремата –Администратпр ИТ вп еднпщалтерски систем  30 
650 -                 бпдпви; 
-Впзаш на Градпнашалник- 27337              бпдпви 
Впзаш вп ппщтинската администрација-       26 500        бпдпви 
-Ракпвпдител на сппртски пбјект (меначер) –              33541    бпдпви 
-Рабптник за пдржуваое на сппртски пбјекти 26 500        –                бпдпви 
-Чувар на административен пбјект- 26 500     бпдпви 
-Чувар на административен пбјект сп дппплнителна пбврска пдржуваое на систем за 
грееое - 26 500           бпдпви 
-Хигиенишар вп  административна зграда на Опщтина Кишевп – 26 500    бпдпви; 
-Хигиенишар  26 500         бпдпви 
-Одржуваое на двпр и зелени ппврщини вп административната зграда - 26 500              
бпдпви 
-Одржуваое на двпр и зелени ппврщини вп дисперзираните канцеларии 25329 бпдпви, 
-Кафе-кувар –    26 500        бпдпви; 
-Рабптник за пдржуваое на пбјекти-ппщт рабптник вп сппртските сали                 26 500         
бпдпви 
-Рабптник за пдржуваое на пбјекти-ппщт рабптник  26 500        бпдпви 
-Главен гптваш-    26 500        бпдпви 
-Гптваш-          26 500             бпдпви 
-Кппирант- 26 500              бпдпви 
-Курир -    26 500        бпдпви. 

              
 
 
 



Член 9 
Вреднпста на бпдпт изнесува 1 денар. 

Член 10 
Оснпвната плата за врабптените спгласнп Закпнпт за рабптни пднпси (без статус на 

државни службеници) се ппределува земајќи ги предвид бараоата на рабптнптп местп, за 
кпе рабптникпт гп склушил дпгпвпрпт за врабптуваое. 

Рабптната успещнпст на рабптникпт се ппределува земајќи ги предвид 
дпмаќинскипт пднпс, квалитетпт и пбемпт на врщеоетп на рабптата, за кпјащтп 
рабптникпт гп склушил дпгпвпрпт за врабптуваое. 

Дпдатпците се ппределуваат за ппсебните услпви при рабпта, кпи прпизлегуваат 
пд расппредпт на рабптнптп време и тпа за рабпта вп смени, рабпта вп ппделенп рабптнп 
време, нпќна рабпта, рабпта на дежурствп, спгласнп закпн прпдплжена рабпта, рабпта вп 
ден на неделен пдмпр, рабпта вп празници ппределени сп закпн и дпдатпк за рабптен 
стаж. 

Член 11 
Платата на рабптникпт за рабпта сп пплнп рабптнп време не мпже да биде ппниска 

пд најниската плата утврдена сппред закпн и кплективен дпгпвпр. 
Член 12 

Рабптникпт има правп на надпместпк на платата за целптп време на птсуствп вп 
слушаите и вп траеое ппределени сп закпн. 

Рабптпдавашпт е дплжен да му исплати надпместпк на платата вп слушаите на 
птсутнпст пд рабпта ппради кпристеое на гпдищнипт пдмпр, платенипт впнреден пдмпр, 
дппбразуваое, сп закпн ппределени празници и пд рабпта слпбпдните денпви. 

Член 13 
  Врабптените без статус на административни службеници (ппмпщнп технишки 
перспнал)  имаат правп на надпмест на трпщпци ппврзани сп рабптата за: 
1) службенп патуваое; 
2) теренски дпдатпк; 
3) кпристеое на приватен автпмпбил за службени патуваоа; 
4) пдвпен живпт пд семејствптп и 
5) смрт на рабптникпт или шлен на негпвптп семејствп. 

Врабптените имаат правп на птпремнина при пдеое вп пензија.  
 
Висината, пснпвицата и рпкпт за пресметуваое и исплата на надпместпкпт на пвие 

трпщпци се утврдува сп закпн и кплективен дпгпвпр. 
Член 14 

Рабптнптп искуствп на врабптенипт без статус на државен службеник се вреднува 
вп изнпс пд 0,5% пд  пснпвната плата за секпја наврщена гпдина рабптен стаж, а најмнпгу 
дп 20%. 

 
 
 
 
 



3. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 15 
 Овпј Правилник влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
Службен гласник на Опщтина Кишевп. 

Член 16 
 Сп денпт на дпнесуваоетп на пвпј правилник, престанува да важи Правилникпт за 
плати на врабптените вп Опщтина Кишевп  брпј 08-1805/4 пд 26.07.2016 гпдина, Одлука за 
измена на правилникпт за плати на врабптените вп Опщтина Кишевп брпј 08-2370/7 пд 
15.11.2017 гпдина,  Одлука за измена на правилникпт за плати на врабптените вп 
Опщтина Кишевп брпј 08-1758/4 пд 04.08.2017 гпдина,  Одлука за измена на правилникпт 
за плати на врабптените вп Опщтина Кишевп брпј 08-2370/7 пд 15.11.2017 гпдина, Одлука 
за измена на правилникпт за плати на врабптените вп Опщтина Кишевп брпј 08-186/4 пд 
30.01.2020 гпдина. 
 
 
 
Бр.08-_________/____ 
04.04.2022 гпдина 
К и ш е в п 
 
 
 
 

Совет на Општина Кичево 
Претседател, 

Скендер Џабири 


